
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI MARCELLINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

Piazza C. Battisti, 14 - 00010 Marcellina (RM) 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
RAGIONERIA 

 
 

   Nr.  43                                Numero Registro Generale 115 
  Data 24-04-2025 
 
 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 
UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI 
"ISTRUTTORE TECNICO"  AREA DEGLI ISTRUTTORI DA ASSEGNARE 
ALL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO, LAVORI PUBBLICI, 
URBANISTICA. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E 
SCHEMA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, addì  ventiquattro del mese di aprile, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Sig.Fiori Elena 
 
Visto il D.Lgs n.267 del 18/08/2000 ed in particolare l'art.151 comma 4; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 
del 15/03/2022; 
 
Visto il provvedimento sindacale con il quale si è provveduto al conferimento di funzione 
dirigenziale di cui all’art.107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 19/02/2025, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 19/02/2025., esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 dell’11/04/2024 è stato adottato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 - Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 132/2022 che 



 
 

- pag.2 
COMUNE DI MARCELLINA 

per l’Area degli istruttori prevedeva esclusivamente il reclutamento di n. 2 istruttori amministrativi, 
a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Amministrativa; 

- con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 28/06/2024 veniva modifica Sezione 
Organizzazione e Capitale Umano Sottosezione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 17 del 11/04/2024 con la quale si confermava il reclutamento di n. 2 istruttori 
amministrativi, a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Amministrativa e si prevede 
l’assunzione di n. 2 istruttori tecnici, a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Assetto 
del Territorio, Lavori Pubblici e Urbanistica, con decorrenza dal 01/07/2024 e di n. 1 istruttore 
tecnico, a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Assetto del Territorio, Lavori Pubblici 
e Urbanistica, con decorrenza dal 01/10/2024; 

RICHIAMATO l’art. 21-bis, comma 2 del D.L. 104/2023 come modificato dall’art. 18-ter della 
legge 143 del 07/10/2024 a tenore del quale “Le assunzioni di personale a tempo indeterminato e a 
tempo determinato programmate dagli enti in dissesto finanziario, in riequilibrio finanziario 
pluriennale o strutturalmente deficitari, sottoposte all'approvazione della commissione per la 
stabilità finanziaria di cui all'articolo 155 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e già autorizzate, possono essere comunque perfezionate fino al 31 dicembre 
dell'anno successivo a quello dell'autorizzazione anche in condizione di esercizio provvisorio”; 

DATO ATTO dell’esito negativo della comunicazione ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs. n. 
165/2001;  

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 12632 del 29/07/2024 con la quale veniva 
trasmessa da COSFEL la decisione 159 del 24/07/2024 con la quale si autorizzava questo Ente a 
dare corso alle assunzioni programmate; 

RICHIAMATA la determinazione di questa Area n. 714 del 31/12/2024 con la quale veniva 
indetto un concorso pubblico per esami volto alla copertura di 2 (DUE) posti a tempo pieno e 
indeterminato di "Istruttore" con profilo professionale di "Istruttore Tecnico", da assegnare all’Area 
Assetto del Territorio, Lavori Pubblici, Urbanistica ed approvato il relativo avviso di selezione 
pubblica; 

PRECISATO che come previsto dal bando di concorso l’avviso pubblico di selezione veniva 
pubblicato per 30 giorni sul portale inPa dal 17/01/2025 sino alle ore 23,59 del 16/02/2025; 

RILEVATO che entro il predetto termine di scadenza venivano acquisite tramite il portale inPa n. 
63 candidature per la partecipazione alla selezione pubblica; 

RICHIAMATE: 

- la determinazione di questa Area n. 60 del 25/02/2025 con la quale veniva approvato l’elenco dei 
candidati ammessi, con riserva, alla selezione pubblica relativa al concorso pubblico per esami 
volto alla copertura di 2 (DUE) posti a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore" con profilo 
professionale di "Istruttore Tecnico", da assegnare all’Area Assetto del Territorio, Lavori Pubblici; 

- la determinazione di questa Area n. 62 del 25/02/2025 con la quale è stata nominata come segue, 
la commissione esaminatrice per la selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 
2 posti a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore" con profilo professionale di "Istruttore 
Tecnico", da assegnare all’Area Assetto del Territorio, Lavori Pubblici, Urbanistica; 

 Arch. Marco Camacci – Funzionario tecnico titolare dell’incarico di elevata qualificazione 
professionale del Comune di Marcellina- Presidente; 

https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000143551ART160?pathId=e19301f66fb348
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000143551ART160?pathId=e19301f66fb348


 
 

- pag.3 
COMUNE DI MARCELLINA 

 Dott.ssa Elena Fiori – Segretario Comunale e Responsabile ad interim dell’Area Finanziaria 
e Servizi Sociali del Comune di Marcellina - Componente; 

 Geom. Massimo Imperiali – Funzionario tecnico assegnato all’Area Assetto del Territorio, 
Lavori Pubblici ed Urbanistica del Comune di Marcellina - Componente; 

 Rag. Katia Conti, Dipendente del Comune di Marcellina, con funzioni di segretario 
verbalizzante 

- la determinazione di questa Area n. 91 del 25/03/2025 con la quale è stata modificata la 
composizione della commissione esaminatrice per la suddetta selezione pubblica, per effetto 
dell’indisponibilità manifestata dal Geom. Massimo Imperiali, giusta la nota prot. 6312 del 
20/03/2025, nel modo che segue; 

 Arch. Marco Camacci – Funzionario tecnico titolare dell’incarico di elevata qualificazione 
professionale del Comune di Marcellina- Presidente; 

 Dott.ssa Elena Fiori – Segretario Comunale e Responsabile ad interim dell’Area Finanziaria 
e Servizi Sociali del Comune di Marcellina - Componente; 

 Ing. Andrea Cecchetti – Funzionario tecnico titolare dell’incarico di elevata qualificazione 
professionale presso il Comune di Cerreto Laziale – Componente, autorizzato dal Comune 
di Cerreto Laziale con nota prot. 993 del 21/03/2025; 

 Rag. Katia Conti, Dipendente del Comune di Marcellina, con funzioni di segretario 
verbalizzante 

VISTI i verbali dal n. 1 al n. 6 della Commissione esaminatrice, che allegati al presente atto ne 
formano parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di 
merito scaturita a seguito della selezione come allegata al verbale n. 6 del 17/04/2025 e che di 
seguito viene trascritta: 

 
 

 NOMINATIVO 
CANDIDATO 

RISULTATO FINALE 

1 BUBBICO AURORA Idoneo / Vincitore 

2 PUZZUOLI MAURIZIO Idoneo / Vincitore  

3 W4QFZYW2VR Idoneo / Non vincitore 

4 CNKQHXAX4Z Idoneo / Non vincitore 
 

DATO ATTO CHE, all’esito dell’espletamento delle prove concorsuali, risultano vincitori i 
signori Aurora Bubbico e Puzzuoli Maurizio; 

PRECISATO che alla costituzione del rapporto individuale di lavoro con il vincitore si procederà, 
mediante la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, allegato alla presente determinazione 
a formarne parte integrante e sostanziale; 

PRECISATO, INOLTRE, CHE L’ENTE: 

a) nell’anno 2024 ha rispettato il contenimento della spesa di personale nel tetto della spesa 



 
 

- pag.4 
COMUNE DI MARCELLINA 

media del triennio 2011/2013 come risulta dal rendiconto approvato; 

b) ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale; 

c) ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di 
ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 

d) ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. 
n. 165/2001; 

e) ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari 
opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006); 

f) ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e ha regolarmente trasmesso 
sulla piattaforma BDAP i relativi dati; 

g) ha approvato il rendiconto di gestione 2023 e ha regolarmente trasmesso sulla piattaforma 
BDAP i relativi dati; 

h) ha approvato il Bilancio consolidato per l’anno 2023 e ha trasmesso sulla piattaforma BDAP 
i relativi dati; 

DATO ATTO, pertanto, che sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, utilizzando la 
graduatoria della selezione pubblica con riserva al personale interno di cui innanzi; 

PRECISATO che l’attribuzione della categoria e del profilo professionale sono subordinati alla 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 150/2009; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. comparto Funzioni locali del 
16/11/2022; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

Richiamate le premesse che costituiscono motivazione del provvedimento: 

Di prendere atto ed approvare gli atti della commissione giudicatrice ed in particolare di approvare i 
verbali da nn. 1 a 6, acquisiti agli atti, relativi alla selezione pubblica, per titoli 2 (DUE) posti a 
tempo pieno e indeterminato di "Istruttore" con profilo professionale di "Istruttore Tecnico", da 
assegnare all’Area Assetto del Territorio, Lavori Pubblici, Urbanistica, e conseguentemente della 
relativa graduatoria di merito della selezione pubblica, che di seguito si riporta: 

 

 NOMINATIVO 
CANDIDATO 

RISULTATO FINALE 

1 BUBBICO AURORA Idoneo / Vincitore 



 
 

- pag.5 
COMUNE DI MARCELLINA 

2 PUZZUOLI MAURIZIO Idoneo / Vincitore  

3 W4QFZYW2VR Idoneo / Non vincitore 

4 CNKQHXAX4Z Idoneo / Non vincitore 

 

Di dichiarare vincitori della procedura di selezione pubblica di cui sopra, i signori Aurora Bubbico e 
Puzzuoli Maurizio; 

Di stabilire che il rapporto di lavoro sarà regolamentato da apposito contratto individuale, che sarà 
sottoscritto dalle dipendenti, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per 
l’assunzione presso la pubblica amministrazione; 

Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che verrà sottoscritto con i 
vincitori; 

Di assegnare i dipendenti sopra indicati all’Area Assetto del Territorio, Lavori Pubblici, Urbanistica 
nel nuovo ordinamento professionale di cui alle declaratorie del CCNL 16/11/2022; 

Di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale e per oneri a carico 
dell’ente, trova copertura sui capitoli delle spese per il personale del Bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027 che presentano la necessaria disponibilità;  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 

Di demandare all’ufficio Personale gli adempimenti conseguenti e necessari, e in particolare la 
comunicazione obbligatoria ai sensi della Legge n. 296/2006; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di Legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fiori Elena 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


